
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 
        ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
 

Av. Planalto, 410 – Centro – 78635-000 – Água Boa – MT 
Fone: (66) 3468-6400 
www.aguaboa.mt.gov.br 
e-mail: prefeitura@aguaboa.mt.gov.br 

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER 

Edital complementar 001/2023 

 

 

Água Boa, 08 de novembro de 2023 

 

Divulga o edital complementar 001/2023 da Lei Paulo Gustavo de Água Boa – MT.  

  

  

1. Considerando a Lei Federal Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195, de 08 de julho 

de 2022) dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas 

em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da covid-19, considerando 

o Edital 003/2023  da Secretaria Municipal Esporte, Cultura e Lazer do município de Água 

Boa, resolve: 

 

2. Abrir inscrição para etapa audiovisual,  

 

 

  3. Do Cronograma  

 3.1.  As etapas da ação respeitarão o seguinte cronograma:  

ETAPA  Data  

Inscrição  De 09/11 até 14/11   

Entrega das propostas Até 14/11 

Analise das propostas  16/11 e 17/11 

Resultado de habilitados  20/11 

Recurso das propostas 21/11  

Resultado final da proposta aprovada 22/11 

  

4. Da Categoria  

 4.1.  Fica definida a seguinte categoria conforme a descrição abaixo: 

4.2 Uma proposta no valor de R$ 13.550,97 (treze mil, quinhentos e cinquenta reais 

e noventa e sete centavos) destinado para ampla concorrência: Produção de um vídeo clip 

musical  - tema livre, de mínimo 3min com resolução 4k 24 FPS, Formato do arquivo com 

resolução mínima de 1080p HD (1920x1080) na proporção 16:9, de entrelaçamento quadrado, 

com streams de programas MPEG-2  ou MPEG-4, salvos em .mp4, codec de áudio MPEG 

Layer II, Dolby AC-3 ou AAC e taxa de bits de áudio igual a 128 kbps ou superior, codec de 

vídeo H.264., frame rate padrão de cinema em 24fps e taxas de bits de  ou 10Mbp. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 
        ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
 

Av. Planalto, 410 – Centro – 78635-000 – Água Boa – MT 
Fone: (66) 3468-6400 
www.aguaboa.mt.gov.br 
e-mail: prefeitura@aguaboa.mt.gov.br 

5.   Dos Participantes   

5.1. Os participantes deste edital deverão seguir as orientações do Edital 003/2023, já 

lançado e publicado, pois, todas as prerrogativas contidas nele serão validas para as 

propostas inscritas nesse Edital complementar. 

16. Os casos omissos serão resolvidos pelo Comissão Organizadora.  

  

 

 

 

    

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Boa – MT 

Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer de Água Boa - MT  

  
 


